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Förslag till beslut: 

 

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 

som svar på remissen. 

2. Att beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm    Daniel Selin 

Förvaltningschef      Avdelningschef 

 

Bakgrund 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått en motion från Karin 

Ernlund (C) om kaffecyklar, på remiss från kommunstyrelsen. 

Remisstiden sträcker sig till den 31 augusti. Motionen bifogas.  

 

Motionens innehåll  

Motionärerna beskriver utvecklingen av tillstånden för Food Trucks 

i Stockholm, från förbud till tillfälliga tillstånd till permanenta 

tillstånd och en självklar del av stadslivet. Denna utveckling har 

varit positiv för småföretagande och matkulturen enligt 

motionärerna som nu vill se en liknande utveckling för andra former 

av ambulerande livsmedelsförsäljning. De anser att det råder 

oklarheter kring vad som gäller för försäljning från så kallade 

kaffevagnar, kaffecyklar eller food bikes.  

 

Motionärerna föreslår att trafiknämnden ska testa denna typ av 

försäljning under en period för att utvärdera hur regelverk och 

riktlinjer kan utformas, till skillnad från att först utforma 

regelverken och sedan tillämpa dem.   
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För att åstadkomma detta föreslår motionärerna att 

Kommunstyrelsen uppdrar åt trafiknämnden att göra sommaren 

2016 till en pilotsommar för försäljning från kaffecyklar samt att 

erfarenheterna från denna period och andra städer i världen ligger 

till grund för ett kommande regelverk för kaffecyklar.  

Miljöförvaltningens synpunkter 

Det är regler och riktlinjer som rör nyttjandet av stadens mark som 

motionärerna anser vara oklara. Det är trafiknämndens 

ansvarsområde.  

 

Beträffande ambulerande livsmedelsförsäljning som företeelse så är 

det inget ovanligt, och livsmedelsreglerna är inte heller oklara på 

den punkten. Varje livsmedelsföretagare inom EU ska vara 

registrerad av en livsmedelskontrollmyndighet, på den ort där 

huvudverksamheten bedrivs. Ambulerande (mobila) verksamheter 

får verka inom hela EU oavsett hos vilken kontrollmyndighet de är 

registrerade. I teorin är det tänkt att fungera så att 

kontrollmyndigheter runtom Europa och Sverige ska kontrollera de 

verksamheter som finns inom deras jurisdiktion för stunden. 

Verksamheter som är registrerade i Stockholm åker exempelvis runt 

i Sverige på festivaler och då ska andra kommuner där kontrollera 

verksamheten. Men i praktiken är det naturligtvis svårare eftersom 

myndigheterna inte vet vilka ambulerande verksamheter som finns 

inom deras område vid varje givet ögonblick.  

 

Livsmedelskontrollen i Stockholm har över 300 ambulerande 

verksamheter i sitt register som kontrolleras regelbundet. Där finns 

klassisk varmkorvsförsäljning, matdemonstratörer, båtar, 

godisvagnar, fiskvagnar, glassvagnar, food trucks och diverse 

festivalutställare. Somliga av dessa är mer eller mindre stationära. 

Andra informerar sina presumtiva kunder om uppställningsplatser 

via hemsidor. Men en stor del är ständigt i rörelse, inom staden eller 

inom landet, och därför inte alltid möjliga att kontrollera. I gengäld 

reser årligen en stor mängd ambulerande verksamheter med annan 

hemmaort är Stockholm till staden för att medverka på exempelvis 

festivaler m.m.    

 

Reglerna beträffande livsmedelskontroll är tämligen enkla och väl 

kända bland företagare idag. En anmälan till den lokala 

myndigheten är allt som krävs. En registrering utfärdas därefter och 

denna registrering ska verksamheten ha med sig och kunna visa upp 

vid kontroll. Beroende på typ av verksamhet så gäller olika hygien- 

och informationsregler dessutom vilket är det som kontrolleras.  
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Miljöförvaltningens förslag 

Utifrån att annan ambulerande livsmedelsförsäljning redan pågår 

och har så gjorts under lång tid anser miljöförvaltningen att det inte 

finns skäl att hantera kaffecyklar annorlunda.  

 

Om denna typ av verksamhet försvåras på grund av oklara regler för 

nyttjandet av stadens mark är det värt att utreda. Miljöförvaltningen 

tillstyrker förslaget att utreda riktlinjer under en testperiod. 

 

SLUT 

 

  

 

Bilagor 

1. Motion om kaffecyklar 

 


